令和５年度 第３回伊勢市立図書館協議会 会議録

令和６年３月２１日（木）15：30～16：45

小俣図書館 会議室

◇出席者

出席委員 10名

北岡委員、金森委員、山本委員、竜田委員、岡野委員、

鬼藤委員、平井委員、嘉戸委員、東出委員、山﨑委員

事務局 【市立図書館】 地迫伊勢図書館長、谷口小俣図書館長

【社会教育課】 沖塚参事兼課長、阿部課長補佐兼係長、小仲

◇欠席者

欠席委員 中村委員、伊東委員、林委員、大東委員

１. あいさつ

２. 委嘱状交付

３. 会長、副会長の選任

会長に岡野委員、副会長に竜田委員が選出された。

４. 報告事項

（１）利用者アンケート結果について

両館長から、令和５年度の利用者アンケート結果についての報告が行われ、インターネット予

約の利用状況や施設管理に関する意見交換が行われた。

（２）その他

事務局からの子ども読書活動推進事業の説明に対し、電子図書館や実証事業について意見

交換が行われた。また、雑誌スポンサー制度についての紹介・周知依頼が行われた。

委員から岡山県真庭市で公共図書館が実施している「統廃合された学校の校歌」を残すプロ

ジェクトについて話題提供があった。

５. その他